Universitätsbibliothek Paderborn

**Decisiones Practicæ Casuum Conscientiæ Selectorum In
Praxi, Et Foro Interno Quotidie Occurrentium,
Omnibusque, Præsertim Ecclesiasticis, Qui Sui, Et Aliorum
Curam Gerunt, Perutilium, Resolutorum**

Pars Altera Decisionum Practicarum Casuum Conscientiæ Selectorum In
Praxi, Et Foro Interno Quotidie Occurrentium, Omnibusque, Præsertim
Ecclesiasticis, Qui Sui, Et Aliorum Curam Gerunt, Perutilium, Resolutorum

Leonardelli, Bonaventura

Augustæ Vindelicorum ; Græcii, 1739

Casus LII. De recitatione Breviarii cum socio &c.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41144

CASUS LII.

De recitatione Breviarii cum socio &c.

BASilius Clericus pensum Canonicum sèpiùs persolvit cum socio festinanter recitante suam partem, quam ipse incipit, antequam Basilius ultima verba sui versiculi profert: Unde non nunquam aliqua repetit, ut securius procedat, vel quia subinde dubitat, an non aliqua omiserit. Cum verò ipse solus Horas recitat, ita submissè quandoque verba profert, ut sèpè se ipsum non audiat.

QUÆR. I. An satisfaciat suæ obligationi recitandi Breviarium, qui illud ita festinanter recitat cum socio, ut antequam socius ultima verba sui versiculi profert, ipse suam partem jam incipiat?

QUÆR. II. An qui dubitat, utrum aliquam Horam recitaverit, vel aliquid omiserit, teneatur repetere id, de quo dubitat?

QUÆR. III. An in recitatione Breviarii debeant verba ita necessariò proferri, ut recitans se ipsum audiat?

300 **A**D 1. Q. Videtur affirmativè respondendum. Ratio est, quia ad satisfaciendum præcepto Officii Divini recitandi requiritur, & sufficit, ut partem versiculorum tibi competentem proferas, & eam partem audias, quæ à socio profertur: sed utrūmqüe fieri potest in posito casu, cum & tua verba ipse proferas, & audias ea, quæ à Socio proferuntur: ergosatisfacis. Sed

Dicendum est cum Bonacina D.
1. q. 3. part. 2. §. 1. Tolet. l. 2. c.
13. Less. c. 37. dub. 10. Palao
D. 2. p. 3. n. 9. Azor tom. 1. l. 10.
c. 4. q. 11. Fill. & aliis, eos, qui ita festinanter Breviarium recitant, ut nondum expletis versiculis à socio proferendis, sequentes versiculos recitare incipient, non satisfacere suæ obligationi. Ratio est, quia pars, quæ anticipatè dicitur, non communicatur cum socio,

cio, qui eam audire nequit tempore debito, seu eō, quō illam ipsū recitare posset, siquidem auditus loco prolationis succedit: & aliās sequeatur, quōd si socius versiculum suum proferret, quando tu profers tuum tibi competentem, satisfaceres tuā obligationi ita recitando; quod utique dici nequit; tum quia simultanea talis recitatio est contra consuetum Ecclesiæ usum, & aliās dimidio temporis spatio integrum Officii pensum persolvi posset, cūm sit par ratio partis & totius: Tum quia socii recitatio succedit loco illius, quam tu recitare debebas: sed tu non poteras utrinqua versiculum simul recitare: ergo neque eodem tempore, quo alter recitat, poteris satisfacere. Unde